
0 ‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI 
ADLIYA VAZIRLIGIDA

DAVLAT RO'YXATIDAN 0 ‘TKAZILDI

RO'YXAT RAQAMI: 2з2 7 3

20 HO yii 3.4, LoajJj

О внесении изменений и дополнений в приложение № 2 к 
основных должностей служащих и профессий рабочих, утвержденному 

постановлением Кабинета Министров от 4 октября 2017 года № 795

ПРИКАЗ
МИНИСТРА ЗАНЯТОСТИ И ТРУДОВЫХ 

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 29 апреля 
2020 года № УП-5987 «О дополнительных мерах по кардинальному 
совершенствованию юридического образования и науки в Республике Узбекистан» 
и пункта 3 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан 
от 4 октября 2017 года № 795 «О дальнейшем совершенствовании Классификатора 
основных должностей служащих и профессий рабочих» приказываю:

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 к Классификатору 
основных должностей служащих и профессий рабочих, утвержденному 
постановлением Кабинета Министров от 4 октября 2017 года № 795, согласно 
приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Н. ХусановМинистр

оЛ

НБДЗ: № 10/20/3279/1133 
от 29.07.2020 г.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу министра занятости и трудовых 

отношений Республики Узбекистан 
от 29 июня 2020 года №  26-2020-Б

Изменения и дополнения, вносимые в приложение № 2 к Классификатору 
основных должностей служащих и профессий рабочих

1. Дополнить пунктом 442 следующего содержания:

442 Андеррайтер 2419 С с с п о 3240100

2. Дополнить пунктом 5471 следующего содержания:

547* Директор (заведующий) предприятия 
оптовой торговли 1314 У с с п о 3240100

3. Дополнить пунктом 6671 следующего содержания:

6671
Директор учебно-курсового комбината

1319 У ССПО 3240100
(пункта)

4. Дополнить пунктом 9942 следующего содержания:

9942
Инвестиционный посредник (маркет

2419 С ССПО 3240100
мейкер)

5. Дополнить пунктом 13051 следующего содержания:

U) О Инспектор отдела кадров 3432 У с с п о 3240100

6. Дополнить пунктом 15312 следующего содержания:

15312 Криминалист 2429 С в /о 5240100

7. Дополнить пунктом 16871 следующего содержания:

16871 Медиатор (специалист по медиации) 2429 С в /о 5240100

8. Пункт 2057 изложить в следующей редакции:

2057 Начальник управления (отдела) кадров 1229 У в /о
5231700,
5240100

9. Дополнить пунктом 2 1 662 следующего содержания:

21662 Полиграфолог 2429 С в /о 5240100

НБДЗ: № 10/20/3279/1133 
от 29.07.2020 г.



10. Пункт 2390 изложить в следующей редакции:

2390. Секретарь 4115 Т с с п о
3330200,
3220300,
3240100

11. Пункт 2517 изложить в следующей редакции:

2517 Старший государственный исполнитель 1110 У в /о 5240100

12. Дополнить пунктом 25172 следующего содержания:

25172 Старший государственный исполнитель 1110 У с с п о 3240100

12. Пункт 2526 признать утратившим силу.

13. Дополнить пунктом 25272 следующего содержания:

25272 Судебный эксперт 2429 С в /о 5240100

14. Дополнить пунктом 2858 следующего содержания:

В зависимости 
от сферы

2858 Тьютор 2341 С В/О применения
знаний

2

НБДЗ: № 10/20/3279/1133 
от 29.07.2020 г.




